АДМІНІСТРАЦІЯ

ВОЇНСЬКОГОСІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК

БОЛЮГИ ВОИНКА КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЬ

ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2024 г.                                                                                                          № 36

с. Воинка

О подготовке и проведении первоначальной

постановки на воинский учет граждан мужского

пола 2008 года рождения, а также старших

возрастов (1996-2006 годов рождения), не

состоящих, но обязанных состоять на воинском

учете

        В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ « О воинской

обязанности и военной службе», статьей 65 Конституции Республике Крым, Указом

Главы Республики Крым от 17 декабря 2018 года «О проведении первоначальной

постановки на воинский учет граждан Российской Федерации  мужского пола 2008 года

рождения, а также старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском

учете, и создании комиссий по постановке граждан на воинский учет в муниципальных

образованиях Республики Крым» №387-У на территории Республики Крым,  с целью

оптимизации работы по постановке граждан на воинский учёт, администрация Воинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Инспектору по первичному воинскому учету администрации Воинского сельского

поселения при взаимодействии с должностными лицами МБОУ «Воинский  УВК» им.

братьев Кондратовых обеспечить:

1.1.  Организацию и подготовку необходимой документации на граждан

мужского пола 2008 года рождения для постановки на воинский учет;

1.2.  Своевременную явку граждан 2008 года рождения, а также старших

возрастов не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете Воинского сельского

поселения в отдел военного комиссариата Республики Крым по г. Красноперекопск и

городскому округу Армянск, Красноперекопскому району на мероприятия, связанные с

первоначальной постановкой граждан на воинский учет.

2.  Инспектору по первичному воинскому учету администрации Воинского сельского

поселения своевременно:

2.1. Оповещать граждан о вызове в отдел военного комиссариата Республики

Крым по г. Красноперекопск и городскому округу Армянск, Красноперекопскому району

на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой граждан мужского пола 2008

года рождения, а также старших возрастов (1996-2006 годов рождения) на воинский учет;

2.2. Обеспечить явку граждан по вызовам (повесткам) в  военный  комиссариат г.

Красноперекопск и городского округа Армянск, Красноперекопского района Республики

Крым на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой граждан на воинский

учет на территории Воинского сельского поселения.

3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства

Республики Крым в разделе муниципальное образование Воинское сельское поселение

Красноперекопского района.

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации Максимова Н.Н.

5.          Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Воинского сельского совета-

Глава администрации Воинского сельского поселения                                      О.П. Дорош